
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 19/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N. 141 DEL 13-07-2018 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO "SELEZIONE DI

PROGETTI OPERATIVI E DI INIZIATIVE DI STUDIO, DIDATTICA O RICERCA

FINALIZZATI A SALVAGUARDARE GLI ELEMENTI CARATTERIZZANTI IL PATRIMONIO

CULTURALE IMMATERIALE DELLA CAMPANIA ISCRITTI NELLE LISTE DEL

PATRIMONIO CULTURALE IMMATERIALE DELL' UNESCO, NONCHE' A SOSTENERE LA

CANDIDATURA DI NUOVI ELEMENTI CULTURALI IMMATERIALI CAMPANI".

BENEFICIARIO: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA UNITELMA SAPIENZA -

INTERVENTO: "LA CULTURA DEL CAFFE' ESPRESSO NAPOLETANO TRA RITO E

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a. la Regione Campania, in attuazione degli articoli  9 e 117 della Costituzione e dell’art.8 dello
Statuto  regionale,  nonché  della  Convenzione  UNESCO  per  la  salvaguardia  del  patrimonio
culturale immateriale del 17ottobre 2003, ratificata dall’Italia con Legge 27 settembre 2007, n°
167, individua, riconosce, documenta e cataloga il patrimonio culturale e le pratiche tradizionali
connesse alle tradizioni, alle conoscenze, alle pratiche, ai saper fare della comunità campana;

b. l’art. 10, comma 2 della L.R. 29 dicembre 2017, n°38, ha stabilito che, al fine di salvaguardare e
valorizzare gli elementi caratterizzanti il patrimonio culturale immateriale della Campania iscritti
nella  Lista  rappresentativa  del  Patrimonio  Culturale  Immateriale  dell’  umanità  dell’UNESCO
nonché al  fine di  sostenere la candidatura di  nuovi elementi  culturali  immateriali  campani,  la
struttura amministrativa regionale competente in materia di politiche culturali individui, mediante
procedure di evidenza pubblica, Università, Centri di ricerca universitari, Consorzi universitari con
esperienza nelle tematiche  UNESCO per la realizzazione di  progetti  operativi  o  iniziative  di
studio, didattica o ricerca;

c. con D.D. n°141 del 13-07-2018 del Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, è
stato approvato l’Avviso Pubblico “Selezione di progetti operativi e di iniziative di studio, didattica
o ricerca finalizzati a salvaguardare gli elementi caratterizzanti il patrimonio culturale Immateriale
della Campania iscritti nelle Liste del Patrimonio Culturale Immateriale dell’ UNESCO, nonché a
sostenere la candidatura di nuovi elementi culturali immateriali campani”;

d. con D.D. n. 243 del 09/11/2018,  il  Direttore Generale per le Politiche Culturali  e Turismo ha
costituito la Commissione di valutazione delle proposte progettuali dell'Avviso pubblico di cui al
D.D.  n.  141  del  13/07/2018  e  ha  nominato  i  relativi  componenti,  individuati  tra  il  personale
regionale con specifiche competenze, i quali hanno proceduto, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso, alla
valutazione delle proposte progettuali  ammesse alla valutazione di merito e alla  formulazione
della relativa graduatoria; 

e. con  D.D. n.  247 del  15/11/2018 il  Direttore  Generale per  le  Politiche Culturali  e Turismo ha
provveduto ad istituire, tra gli altri, il  capitolo di spesa U05329 e ad attribuirne la titolarità alla
UOD Staff  50.12.91 “Funzioni  di  supporto  tecnico  operativo”  per  la  realizzazione di  “progetti
operativi  o iniziative di  studio, didattica o ricerca per la salvaguardia e la valorizzazione degli
elementi  caratterizzanti  il  patrimonio  culturale  immateriale  della  Campania  iscritti  nella  Lista
rappresentativa  del  Patrimonio  Culturale  Immateriale  dell’umanità  dall'UNESCO  nonché  a
sostenere la candidatura di nuovi elementi culturali immateriali campani”;

f. con D.D. n. 73 del 29/11/2018, il  Dirigente dell’Ufficio di Staff  50.12.91 “Funzioni di supporto
tecnico operativo”  ha effettuato la prenotazione di  impegno di spesa di  € 1.350.000,00 per il
finanziamento delle proposte progettuali beneficiarie dei fondi dell’Avviso Pubblico di cui al D.D.
n. 141 del 13/07/2018;

g. con D.D. 319 del 21/12/2018 del Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo rettificato
con D.D. n. 12 del 19/02/2019 e D.D. n. 17 del 21/02/2019, è stata approvata la graduatoria delle
proposte  progettuali  finanziabili  e  disposto  l’impegno di  spesa  di  €  1.286.800,00,  per  il  relativo
finanziamento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



 

RILEVATO CHE:

a. nell’elenco delle proposte progettuali beneficiarie del finanziamento di cui al suddetto D.D. n. 319
del 21/12/2018, così come  rettificato con D.D. n°12 del 19/02/2019 e D.D. 17 del 21/02/2019,
figura anche l’intervento proposto dall’  Università degli Studi di  Roma UNITELMA SAPIENZA
denominato: “La cultura del caffè espresso napoletano tra rito e socialità” di importo  complessivo
pari a € 206.300,00, di cui € 195.200,00 di fondi ordinari del Bilancio regionale 2018;

b. Il beneficiario, Università degli Studi di Roma UNITELMA SAPIENZA, ha trasmesso, con nota del
12/03/2019, acquisita al protocollo generale al n. 169685 del 15/03/2019, e nota integrativa del
10/06/2019, acquisita  al protocollo generale al  n.  373504 del 13/06/2019, la documentazione
occorrente all’istruttoria, finalizzata all’emanazione del decreto di ammissione a finanziamento
del  predetto intervento; 

c. il  beneficiario,  Università  degli  Studi di  Roma UNITELMA SAPIENZA, con provvedimento del
Decreto Rettorale n°26 del 10/06/2019, ha approvato  il progetto esecutivo della citata  proposta
progettuale per  un  importo complessivo pari a € 206.300,00.

RITENUTO, di dover:

a) ammettere a finanziamento  con fondi del Bilancio regionale 2018, l’intervento “La cultura del
caffè  espresso  napoletano  tra  rito  e  socialità”  per  l’importo  di  €  195.200,00 CUP:
B66C18001120003,  beneficiario Università degli Studi di Roma UNITELMA SAPIENZA,  che
presenta il seguente quadro  economico: 

QUADRO ECONOMICO ESECUTIVO

Voci di spesa Titolare
spesa 
singol
a

contrib
uto 
Region
ale

 Sub 
totale

Importo 
complessivo

a) 
Personal
e di 
ricerca

a1)
Contratti

per la
cessione
di diritti
d’autori

1 contratto: coordinamento 
generale x attività 
progettuali

Prof.
Scovazzi

€
11.000

€ 11.000

€
74.000

€ 122.000,00

1 contratto: ricerca 
comparata 

Prof.
Petrillo

€
11.000

€ 11.000

1  contratto: ricerca 
comparata 

Dr.Di Palo
€ 9.000 € 9.000

1 contratto: elaborazione 
dei documenti di confronto 
con le comunità

Dr.ssa
D’Alessand
ro

€ 4.500 € 4.500

1 contratto: elaborazione 
materiali scientifici 

Dr.
Zagarella

€ 3.500 € 3.500

1  contratto: revisione e 
supervisione documenti 

Prof.
Amirante

€ 3.500 € 3.500

1 contratto: elaborazione 
delle lettere di consenso 

Dr. Di Bella
€ 4.500 € 4.500

1 contratto:  studio misura 
di salvaguardia e  scheda  
inventario

Avv.
Honorati € 9.000 € 9.000

1 contratto: studio 
proprietà intellettuali dei 
marchi, connessione 
patrimonio imm.le e future 
misure di salvaguardia

Prof.
Ubertazzi € 2.000 € 2.000

1 contratto: elaborazione  
nuove misure di 
salvaguardia

Prof.
Sciarretta € 3.500 € 3.500

1 contratto: Dr. Di Bella € € 11.000

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



predisposizione dossier di 
candidatura 

11.000

1 contratto: elaborazione 
strategia  candidatura 
UNESCO

Dr.  Amico
di Meane € 1.500 € 1.500

a2) 
Contratti 
e/o 
assegni 
di ricerca

1  borsa di ricerca:  attività 
di supporto all’ 
elaborazione del dossier

Dr.
Zagarella

€
24.000

€ 24.000

€ 
48.000

1 borsa di ricerca:  attività 
di supporto all’istituzione 
della rete delle comunità

Dr.Di Palo
€

24.000
€ 24.000

b) 
Missioni

Missioni 
nazionali

Treno RM-NA (130E a/r 
Trenitalia, metro-taxi e vitto
) 

Professore
€

180,00
€ 180,00

€ 1.700

€ 12.000,00

RM-NA (130 a/r Trenitalia, 
metro-taxi e vitto) Professore

€
180,00

€ 180,00

RM-NA (96E a/r Trenitalia, 
metro-taxi e vitto) 

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

RM-NA  (96E a/r Trenitalia,
metro-taxi e vitto) 

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

RM-NA (96E a/r Trenitalia, 
metro-bus e vitto

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

RM-NA (96E a/r Trenitalia, 
metro-bus e vitto)

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

MI-RM-NA (260E a/r 
Trenitalia,  metro-taxi, 
pernotto 150Evitto)  

Professore
€

450,00
€ 450,00

MI-RM-NA (260E a/r 
Trenitalia, metro-taxi, 
pernotto 150Evitto) 

Professore
€

450,00
€ 450,00

Missioni 
all’estero1

Missione Argentina/Brasile 
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Professore
€ 4.000 € 4.000

€ 
10.300

Missione Arg/Bra  
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Dr. 
Collaborat
or

€ 2.000 € 2.000

Missione Arg/Bra  
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Dr.
Collaborat
or

€ 1.800 € 1.800

Missioni presso l’UNESCO 
(Voli+spost.+vitto+alloggio) Professore

€ 1.500 € 1.500

Missioni presso l’UNESCO 
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Dr. 
Collaborat
or

€ 1.000 € 1.000

c) Costi 
di 
divulgazi
one e 
comunic
azione

Organizz
azione 
convegno
e 
seminari

Catering evento: 2 coffee 
break, 1 light lunch e 2 
cene 

Catering
€ 3.500 € 3.500

€ 8.000

€ 10.000,00

alloggio relatori (min. 4 
pax)

Hotel 3 o 4
stelle  
Roma 

€ 900 € 900

viaggio volo/treno relatori 
(min. 3 pax -MI-RM-NA)

Acquisto
biglietti 

€ 3.800 €3.800

spostamenti relatori  Taxi, 
noleggi 
auto 

€ 300 € 300

 materiale
divulg.vo,

Grafica e stampa: 
locandine, roll-up, 

Individuazi
one

€ 1.100 € 1.100

1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



organizz. 
seminari 
e incontri

traduzioni, etc. soggetti € 2.000
3 light-lunch per seminar 
lunch  (min 20 pax)

Individuazi
one 
catering  

€ 900 € 900

d) Spese generali (10%)
€

16.000
€ 16.000 €

16.000
€ 16.000,00

e) Co-
finanziamento 
Università 
Unitelma Sapienza

1 ricercatore  x 4
metà/mesi lavoro 

(1 meta/mese=€1.700)

Prof.
Napoletan
o

€ 6.800 - € 6.800
  € 11.100,00

1 unità tecnico-amministr. x
2 metà/mesi lavoro

(1 meta/mese=€1.075)

Dr.ssa
Semilia € 4.300

-
€ 4.300

IVA (22% - su voci a, b, c, d                                                                                                               
€ 35.200,00                              
TOTALE  GENERALE  (voci  a,b,c,d,e)
€ 206.300,00
 Per la quantificazione costi missione, vedi riferimento normativa in vigore per le Amministrazioni pubbliche ( decreto MAECI 23 marzo
2011)

b) imputare sul capitolo 5329 a favore dell’ Università degli Studi di Roma UNITELMA SAPIENZA,
per la realizzazione del progetto  “La cultura del caffè espresso napoletano tra rito e socialità”.
CUP :  B66C18001120003 per  l’importo di  € 195.200,00,  caratterizzato ai fini della contabilità
economica-patrimoniale dai seguenti elementi identificativi della transazione elementare:

codificazione di transazione elementare della spesa

CAP. Missione Programma
TIT

DPCM
Macro Aggr.

V livello piano
dei conti

COFOG
Codice

UE
Ricor
renti

Perim.
sanità

U05329 5 502 1 104 U1.04.01.02.008 8.2 8 4 3

c) prendere atto del cronoprogramma dell’operazione; 
d) approvare l’allegato schema di convenzione che regola i rapporti tra il la Regione Campania e il

beneficiario per l’attuazione dell’intervento 
e) precisare che in caso di economie nella realizzazione dell’ intervento, le stesse non potranno

essere riutilizzate e che  la quota di contribuzione regionale sarà proporzionalmente ridefinita in
rapporto al costo complessivo a consuntivo del progetto; 

f) disporre,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33/2013  artt.  26,  comma  2  e  27,  la  pubblicazione  dei  dati
riguardanti  la  concessione del  finanziamento  oggetto  del  presente provvedimento  sul  portale
istituzionale  nell’area  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,
vantaggi economici”.

DATO ATTO CHE: 

a. con  D.D. n. 247 del 15/11/2018  il Direttore Generale  per le Politiche Culturali e il Turismo ha
provveduto ad istituire, tra gli altri, il  capitolo di spesa U05329 e ad attribuirne la titolarità alla
UOD Staff  50.12.91 “Funzioni  di  supporto  tecnico  operativo”  per  la  realizzazione  di  progetti
operativi  o iniziative di  studio, didattica o ricerca per la salvaguardia e la valorizzazione degli
elementi  caratterizzanti  il  patrimonio  culturale  immateriale  della  Campania  iscritti  nella  Lista
rappresentativa  del  Patrimonio  Culturale  Immateriale  dell’umanità  dall'UNESCO  nonché  a
sostenere la candidatura di nuovi elementi culturali immateriali campani;

b. con D.D. n. 73 del 29/11/2018, il  Dirigente dell’Ufficio di Staff  50.12.91 “Funzioni di supporto
tecnico operativo”  ha effettuato la prenotazione di  impegno di spesa di  € 1.350.000,00 per il
finanziamento delle proposte progettuali beneficiarie dei fondi dell’Avviso Pubblico di cui al D.D.
n. 141 del 13/07/2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



c. D.D. n°12 del 19/02/2019 è stata trasformata la prenotazione di impegno di € 1.350.000, assunto
con D.D. n. 73 del 29/11/2018, in impegno definitivo di € 1.286.800,00 per il finanziamento delle
proposte progettuali finanziabili.

VISTO

a. l’art. 10, comma 2 della L.R. 29 dicembre 2017, n. 38;

b. il D.D. n. 141 del 13/07/2018 del Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

c. il D.D. n. 243 del 09/11/2018 del Direttore Generale per le Politiche Culturali e Turismo; 

d. il D.D. n. 247 del 15/11/2018 del Direttore Generale per le Politiche Culturali e Turismo; 

e. il D.D. n. 73 del 29/11/2018, del Dirigente dell’Ufficio di Staff 50.12.91;

f. il D.D. n. 319 del 21/12/2018 del Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, rettificato
con D.D. n. 12 del 19/02/2019 e D.D. n. 17 del 21/02/2019;

g. il DPGR n. 86 del 05/05/2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile dello Staff funzioni di
supporto tecnico operativo presso la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

ALLA STREGUA  dell’istruttoria  compiuta  dall’  Ufficio  e  sulla  scorta  della  espressa dichiarazione  di
regolarità della stessa resa dal Responsabile dello Staff Funzioni di Supporto tecnico operativo -
Promozione e Valorizzazione dei BB. CC  

DECRETA

 per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1. ammettere a finanziamento con fondi del Bilancio regionale 2018, “La cultura del caffè espresso
napoletano  tra  rito  e  socialità”  per  l’importo  di  €  195.200,00 CUP:  B66C18001120003,
beneficiario Università degli Studi di Roma UNITELMA SAPIENZA,  che presenta il  seguente
quadro  economico: 

QUADRO ECONOMICO ESECUTIVO

Voci di spesa Titolare
spesa 
singol
a

contrib
uto 
Region
ale

 Sub 
totale

Importo 
complessivo

a1)
Contratti

per la
cessione
di diritti
d’autori

1 contratto: coordinamento 
generale x attività 
progettuali

Prof.
Scovazzi

€
11.000

€ 11.000

€

1 contratto: ricerca 
comparata 

Prof.
Petrillo

€
11.000

€ 11.000

1  contratto: ricerca 
comparata 

Dr.Di Palo
€ 9.000 € 9.000

1 contratto: elaborazione 
dei documenti di confronto 
con le comunità

Dr.ssa
D’Alessand
ro

€ 4.500 € 4.500

1 contratto: elaborazione 
materiali scientifici 

Dr.
Zagarella

€ 3.500 € 3.500

1  contratto: revisione e 
supervisione documenti 

Prof.
Amirante

€ 3.500 € 3.500

1 contratto: elaborazione 
delle lettere di consenso 

Dr. Di Bella € 4.500 € 4.500

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



a) 
Personal
e di 
ricerca

74.000

€ 122.000,00

1 contratto:  studio misura 
di salvaguardia e  scheda  
inventario

Avv.
Honorati € 9.000 € 9.000

1 contratto: studio 
proprietà intellettuali dei 
marchi, connessione 
patrimonio imm.le e future 
misure di salvaguardia

Prof.
Ubertazzi € 2.000 € 2.000

1 contratto: elaborazione  
nuove misure di 
salvaguardia

Prof.
Sciarretta € 3.500 € 3.500

1 contratto: 
predisposizione dossier di 
candidatura 

Dr. Di Bella
€

11.000
€ 11.000

1 contratto: elaborazione 
strategia  candidatura 
UNESCO

Dr.  Amico
di Meane € 1.500 € 1.500

a2) 
Contratti 
e/o 
assegni 
di ricerca

1  borsa di ricerca:  attività 
di supporto all’ 
elaborazione del dossier

Dr.
Zagarella

€
24.000

€ 24.000

€ 
48.000

1 borsa di ricerca:  attività 
di supporto all’istituzione 
della rete delle comunità

Dr.Di Palo
€

24.000
€ 24.000

b) 
Missioni

Missioni 
nazionali

Treno RM-NA (130E a/r 
Trenitalia, metro-taxi e vitto
) 

Professore
€

180,00
€ 180,00

€ 1.700

€ 12.000,00

RM-NA (130 a/r Trenitalia, 
metro-taxi e vitto) Professore

€
180,00

€ 180,00

RM-NA (96E a/r Trenitalia, 
metro-taxi e vitto) 

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

RM-NA  (96E a/r Trenitalia,
metro-taxi e vitto) 

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

RM-NA (96E a/r Trenitalia, 
metro-bus e vitto

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

RM-NA (96E a/r Trenitalia, 
metro-bus e vitto)

Dr.
Collaborat
or

€
110,00

€ 110,00

MI-RM-NA (260E a/r 
Trenitalia,  metro-taxi, 
pernotto 150Evitto)  

Professore
€

450,00
€ 450,00

MI-RM-NA (260E a/r 
Trenitalia, metro-taxi, 
pernotto 150Evitto) 

Professore
€

450,00
€ 450,00

Missioni 
all’estero2

Missione Argentina/Brasile 
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Professore
€ 4.000 € 4.000

€ 
10.300

Missione Arg/Bra  
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Dr. 
Collaborat
or

€ 2.000 € 2.000

Missione Arg/Bra  
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Dr.
Collaborat
or

€ 1.800 € 1.800

Missioni presso l’UNESCO 
(Voli+spost.+vitto+alloggio) Professore

€ 1.500 € 1.500

Missioni presso l’UNESCO 
(Voli+spost.+vitto+alloggio)

Dr. 
Collaborat
or

€ 1.000 € 1.000

2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



c) Costi 
di 
divulgazi
one e 
comunic
azione

Organizz
azione 
convegno
e 
seminari

Catering evento: 2 coffee 
break, 1 light lunch e 2 
cene 

Catering
€ 3.500 € 3.500

€ 8.000

€ 10.000,00

alloggio relatori (min. 4 
pax)

Hotel 3 o 4
stelle  
Roma 

€ 900 € 900

viaggio volo/treno relatori 
(min. 3 pax -MI-RM-NA)

Acquisto
biglietti 

€ 3.800 €3.800

spostamenti relatori  Taxi, 
noleggi 
auto 

€ 300 € 300

 materiale
divulg.vo,
organizz. 
seminari 
e incontri

Grafica e stampa: 
locandine, roll-up, 
traduzioni, etc.

Individuazi
one
soggetti 

€ 1.100 € 1.100
€ 2.000

3 light-lunch per seminar 
lunch  (min 20 pax)

Individuazi
one 
catering  

€ 900 € 900

d) Spese generali (10%)
€

16.000
€ 16.000 €

16.000
€ 16.000,00

e) Co-
finanziamento 
Università 
Unitelma Sapienza

1 ricercatore  x 4
metà/mesi lavoro 

(1 meta/mese=€1.700)

Prof.
Napoletan
o

€ 6.800 - € 6.800
  € 11.100,00

1 unità tecnico-amministr. x
2 metà/mesi lavoro

(1 meta/mese=€1.075)

Dr.ssa
Semilia € 4.300

-
€ 4.300

IVA (22% - su voci a, b, c, d                                                                                                               
€ 35.200,00                              
TOTALE  GENERALE  (voci  a,b,c,d,e)
€ 206.300,00
 Per la quantificazione costi missione, vedi riferimento normativa in vigore per le Amministrazioni pubbliche ( decreto MAECI 23 marzo
2011)

2. imputare sul capitolo 5329 a favore dell’Università degli Studi di Roma UNITELMA SAPIENZA,
per la realizzazione del progetto  “La cultura del caffè espresso napoletano tra rito e socialità”
CUP:  B66C18001120003  per  l’importo  di  € 195.200,00,  caratterizzato  ai  fini  della  contabilità
economica-patrimoniale dai seguenti elementi identificativi della transazione elementare:

codificazione di transazione elementare della spesa

CAP. Missione Programma
TIT

DPCM
Macro Aggr.

V livello piano
dei conti

COFOG
Codice

UE
Ricor
renti

Perim.
sanità

U05329 5 502 1 104 U1.04.01.02.008 8.2 8 4 3

3. prendere atto del cronoprogramma dell’operazione 
4. approvare l’allegato schema di convenzione che regola i rapporti tra il la Regione Campania e il

beneficiario per l’attuazione dell’intervento;
5. precisare che in caso di economie nella realizzazione dell’ intervento, le stesse non potranno

essere riutilizzate e che  la quota di contribuzione regionale sarà proporzionalmente ridefinita in
rapporto al costo complessivo a consuntivo del progetto; 

6. disporre,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33/2013  artt.  26,  comma  2  e  27,  la  pubblicazione  dei  dati
riguardanti  la  concessione del  finanziamento  oggetto  del  presente provvedimento  sul  portale
istituzionale  nell’area  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,
vantaggi economici”.

7. di inviare il presente atto:

per gli adempimenti di rispettiva competenza:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



- all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali
(40-03); 

per opportuna conoscenza:

- al beneficiario: dell’Università degli Studi di Roma UNITELMA SAPIENZA;

- al Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo (50-12);

- al Capo di Gabinetto del Presidente (40-01);

- all’Assessore alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica, in qualità di delegato di attività
di pertinenza presidenziale (40-1-2-0-89).

        MUROLO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019


	BURC n. 36 del  24 Giugno 2019

